ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Trabalho e Compromisso

Adm. 2025/2028

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com

PORTARIA N° 085 DE 17 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre convocação para
escuta publica referente a
aplicação dos recursos da PNAB
2024.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO, gestora de avaliação e aplicação do

edital da lei Audir Blanc PNAB 2024, nomeada pela portaria N° 084/2025.

CONSIDERANDO A LEI Nº 14.399, DE 8 DE JULHO DE  2022 denominada como

Lei Aldir Blanc aplicação PNAB 2024 que regulamenta a citada Lei;

RESOLVE:

Convocar os entes envolvidos com a cultura do Município de Itacajá – TO, para

escuta publica para tratar de assuntos relacionados a aplicação dos recursos da lei

Aldir Blanc PNAB 2024, às 15:00 H do dia 19 de março de 2025 no auditório da

Secretaria de Educação.

 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA DE AVALIAÇÃO E

APLICAÇÃO DO EDITAL DA LEI AUDIR BLANC PNAB 2024 DE ITACAJÁ-TO,

aos 17 dias do mês de março de 2025.

Presidente da

Comissão

mailto:sec.admitacaja@gmail.com